INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

Reporte Analitico Del Ejercicio Del Presupuesto De Egresos
(Por Partida Hasta 4° Nivel)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017
11.1

Fondo: TODOS

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

EJERCICIO DE PRESUPUESTO PRESUPUESTODE  AMPLIACIONES / PRESUPUESTO COMPROMETIDO  DISPONIBLE PARA DEVENGADO COMPROMETIDO  PRESUPUESTO SIN EJERCIDO PAGADO CUENTAS POR
EGRESOS (REDUCCIONES) VIGENTE COMPROMETER NO DEVENGADO DEVENGAR PAGAR (DEUDA)
CAPITULO / CONCEPTO / PARTIDA APROBADO 5=(3-4)
ESPECIFICA 1 3 4 6 7=(4-6) 8=(3-6) 9 10 11=(6-10)

100 SERVICIOS PERSONALES 71,769,907 5,331,345 66,438,562 66,438,562 66,438,562 66,438,562 62,316,294 4,122,268

110 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 10,246,252 343,541 10,589,793 10,589,793 10,589,793 10,589,793 10,483,687 106,106
CARACTER PERMANENTE

113| SUELDOS BASE AL PERSONAL 10,246,252 343,541 10,589,793 10,589,793] 10,589,79: 10,589,793 10,483,68 106,106
PERMANENTE

120 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 4,783,055 -3,508,540 1,274,515 1,274,515 1,274,515 ,274,5 1,206,840 67,675
CARACTER TRANSITORIO

HONORARIOS ASIMILABLES A 4,783,055 -3,508,540 1,274,515 1,274,515 - 1,274,51 -- 1,274,515 1,206,840 67,675
SALARIOS

130 REMUNERACIONES ADICIONALES Y 49,450,994 -943,564 48,507,429 48,507,429 48,507,430 48,507,430 44,559,642 3,947,788
ESPECIALES

10,871 10,871 10,871 10,871 10,871 10,871

131| PRIMAS POR ANOS DE SERVICIOS
EFECTIVOS PRESTADOS

132| PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL 16,543,356 -4,784,847 11,758,509 11,758,509 - 11,758,509 - E 11,758,509 8,608,871 3,149,638
Y GRATIFICACION DE FIN DE ANO

134| COMPENSACIONES 32,907,638 3,830,412 36,738,050 36,738,050 - 36,738,050f -1 -1 36,738,050 35,939,900 798,150
SEGURIDAD SOCIAL 6,049,830 6,049,830 6,049,830
APORTACIONES DE SEGURIDAD 1,560,000 540,686 2,100,686 2,100,686 2,100,686 2,100,437
SOCIAL

142| APORTACIONES A FONDOS DE 1,140,000 -373,670 766,330 766,330 g 766,330f - E 766,330 766,330 -
VIVIENDA

143| APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL 1,800,000 499,352 2,299,352 2,299,352 - 2,299,352 - E 2,299,352 2,298,902 451
RETIRO

144| APORTACIONES PARA SEGUROS 1,200,000 -316,538 883,462 883,462 g 883,462 - E 883,462 883,462 -

150 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 300,000 -283,006 16,994 16,994 16,994 16,994 16,994
ECONOMICAS
I o=t Sl IR IR AN I IR AN IS I R MR, A
SERVIDORES PUBLICOS
180 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y 1,289,606 1,289,606

OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA
RELACION LABORAL

200 MATERIALES Y SUMINISTROS 6,891,820 3,634,554 3,257,266 3,257,266 3,257,266 3,257,266 3,097,975 159,291

210 MATERIALES DE ADMINISTRACION, 4,337,468 2,206,189 2,131,279 2,131,279 2,131,279 2,131,279 1,975,457 155,823
EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS 635,576 -105,066 530,511 530,511 530,511 530,511 530,511
MENORES DE OFICINA

212| MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION 378,023 -378,023 - E - 1 - E - E -
Y REPRODUCCION

214| MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS 239,561 676,271 915,831 915,831 - 915,831 - E 915,831 915,831 -
MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y COMUNICACIONES

215| MATERIAL IMPRESO E INFORMACION 2,990,844 -2,401,127 589,718 589,718 - 589,718 - E 589,718 433,895 155,823
DIGITAL

216| MATERIAL DE LIMPIEZA 93,464 1,756 95,220 95,220 - 95,220f - E 95,220 95,220 -

220 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,078,902 -566,904 511,997 511,997 511,997 511,997 511,997
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EJERCICIO DE PRESUPUESTO PRESUPUESTODE  AMPLIACIONES / PRESUPUESTO COMPROMETIDO  DISPONIBLE PARA DEVENGADO COMPROMETIDO  PRESUPUESTO SIN EJERCIDO PAGADO CUENTAS POR
EGRESOS (REDUCCIONES) VIGENTE COMPROMETER NO DEVENGADO DEVENGAR PAGAR (DEUDA)
CAPITULO / CONCEPTO / PARTIDA APROBADO 5=(3-4)
ESPECIFICA 7=(4-6) 8=(3-6) 1=(6-10)

Fondo: TODOS

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA
PERSONAS

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE
ALIMENTACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE 131,000
CONSTRUCCION Y DE REPARACION
MATERIAL ELECTRICO Y 131,000 K 63,123 , 63,123
ELECTRONICO
247] ARTICULOS METALICOS PARA LA - 7,293 7,293 7,293 - 7,293 - E 7,293 7,293 -
CONSTRUCCION
248| MATERIALES COMPLEMENTARIOS - 12,845 12,845 12,845 - 12,849 - E 12,845 12,84 -

PRODUCTOS QUIMICOS,

FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
252| FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS 814 -814 - L - i - i i ] -
AGROQUIMICOS

253| MEDICINAS Y PRODUCTOS - - - y N 1 - y N b -
FARMACEUTICOS

256 FIBRAS SINTETICAS, HULES, - 6,576 6,576 6,576 - 6,576 - E 6,576 -
PLASTICOS Y DERIVADOS

260 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 435,509 -215,509 220,000 220,000 220,000 220,000 220,000
ADITIVOS

J 5 I A R R s R s MO —

ADITIVOS

270 VESTUARIO,BLANCOS, PRENDAS DE 219,434 -186,951 32,483 y H X
PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS

271| VESTUARIOS Y UNIFORMES 159,511 -136,149 23,361 23,361 - 23,361 - E

272| PRENDAS DE SEGURIDAD Y 3,197 -478 2,719 2,719 - 2,719 - g -
PROTECCION PERSONAL

274| PRODUCTOS TEXTILES 56,727 -50,324 6,403 6,403] - 6,403 - E

271,670 4 271,670

HERRAMIENTAS,REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES

688,692 -417,022 271,670 271,670

291| HERRAMIENTAS MENORES 19,802 -19,758 44 44 - 44] - E -

292| REFACCIONES Y ACCESORIOS 138,838 -125,821 13,018 13,018 - 13,018 - E -
MENORES DE EDIFICIOS

293| REFACCIONES Y ACCESORIOS 21,112 -16,319 4,793 4,793 - 4,793 - E 4,793 4,793 -

MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

REFACCIONES Y ACCESORIOS 286,940 -231,801 55,139 55,139 - 55,139 - E 55,139 55,139 -
MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
REFACCIONES Y ACCESORIOS 222,000 -23,323 198,677 198,677 - 198,677 - E 198,677 198,677 -
MENORES DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

300 SERVICIOS GENERALES 13,945,247 -2,939,737 11,005,511 11,005,511 10,825,110 180,401 180,401 10,825,110 10,372,843 452,267

2!

©
=

2

©
>

310 SERVICIOS BASICOS 1,462,224 222,002 1,240,222 1,240,222 1,240,222 c | 1,240,222 1,240,222 -
311| ENERGIA ELECTRICA 360,000 56,351 416,351 416,351 E 416,351 B - 416,351 416,351 -
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Fondo: TODOS

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

EJERCICIO DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO DE AMPLIACIONES / PRESUPUESTO COMPROMETIDO DISPONIBLE PARA DEVENGADO COMPROMETIDO  PRESUPUESTO SIN EJERCIDO PAGADO CUENTAS POR
EGRESOS (REDUCCIONES) VIGENTE COMPROMETER NO DEVENGADO DEVENGAR PAGAR (DEUDA)

CAPITULO / CONCEPTO / PARTIDA APROBADO 5=(3-4)

ESPECIFICA

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES,

CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS

CIENTIFICOS Y TECNICOS
INTEGRALES

RVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS
Y COMERICIALES

SERVICIOS DE INSTALACION,
REPARACION, MANTENIMIEN
CONSERVACION

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO
MENOR DE INMUEBLES

MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE

1

2,884,169

2,855,360

795,391

165,000

-1,660,074

-2,246,864

326,519

347,011

1,224,094

608,496

1,121,910

512,011

1,224,094

608,496

325,277

1,121,910

1,224,094

608,496

1,121,910

512,011

1,224,094

608,496

1,121,910

AGUA 96,000 -54,924 41,076 41,076 41,076 41,076 41,076
314| TELEFONIA TRADICIONAL 600,000 9,005 609,005 609,005 609,005 609,005 609,005 -
315| TELEFONIA CELULAR 120,000 -97,051 22,949 22,949 22,949 22,949 22,949 -
317| SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, 150,000 -93,209 56,791 56,791 56,791 56,791 56,791 -
REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACION
318| SERVICIOS POSTALES Y 136,224 -42,173 94,051 94,051 94,051 94,051 94,051 -
TELEGRAFICOS

1,224,094

322| ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 2,708,580 -1,577,625 1,130,955 1,130,955 1,130,955 1,130,955| 1,130,955 -

323| ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y 15,000 13,223 28,223 28,223 28,223 28,223 28,223 -
EQUIPO DE ADMINISTRACION,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

325| ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE . 12,470 12,470 12,470 12,470 12,470 12,470 -
TRANSPORTE

329| OTROS ARRENDAMIENTOS 160,589 -108,142 52,447 52,447 52,447 52,447, 52,447 -

608,496

331| SERVICIOS LEGALES, DE 600,000 -150,000 450,000 450,000 450,000f 450,000 450,000 -
CONTABILIDAD, AUDITORIA Y
RELACIONADOS
334| SERVICIOS DE CAPACITACION 162,780 -162,780 - - E - E -
336| SERVICIOS DE APOYO 885,398 -762,150 123,248 123,248 123,248 123,248 123,248] -
ADMINISTRATIVO, TRADUCCION,
FOTOCOPIADO E IMPRESION
338| SERVICIOS DE VIGILANCIA 25,000 -6,572 18,428 18,428 18,428 18,428 18,428| -
339| SERVICIOS PROFESIONALES, 1,182,182 -1,165,362 16,820 16,820 16,820 16,820 16,820 -

341| SERVICIOS FINANCIEROS Y 20,000 -6,876 13,124 13,124 13,124 13,124 13,124

BANCARIOS
345| SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 250,000 58,463 308,463 308,463 308,463 308,463 308,463 -
347| FLETES Y MANIOBRAS 159,500 -155,810 3,690 3,690| 3,690) 3,690] 3,690 -

1,121,910

352| INSTALACION, REPARACION Y 152,144 190,914 343,058 343,058 343,058 343,058 343,058 -
MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y
EQUIPO DE ADMINISTRACION,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

353| INSTALACION, REPARACION Y 57,540 -4,394 53,146/ 53,146 53,146 53,146 53,146 -

11=(6-10)
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COMPROMETIDO DISPONIBLE PARA
COMPROMETER
APROBADO 5=(3-4)

Fondo: TODOS

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

EJERCICIO DE PRESUPUESTO PRESUPUESTO DE AMPLIACIONES / PRESUPUESTO DEVENGADO COMPROMETIDO  PRESUPUESTO SIN EJERCIDO PAGADO

NO DEVENGADO DEVENGAR

CUENTAS POR
PAGAR (DEUDA)

EGRESOS (REDUCCIONES) VIGENTE

CAPITULO / CONCEPTO / PARTIDA

ESPECIFICA

COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA
INFORMACION

355 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE 200,000 -108,994 91,006 91,006 91,006§ - E 91,006 91,006 -
EQUIPO DE TRANSPORTE

356| REPARACION Y MANTENIMIENTO DE - 3,561 3,561 3,561 3,561 - E 3,561 3,561 -
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

357| INSTALACION, REPARACION Y 107,691 -8,464 99,226 99,226 99,226 - E 99,226 99,226 -
MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA,
OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA

358| SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE 20,000 -19,819 181 181 181 - E 181 181 -
DESECHOS

359| SERVICIOS DE JARDINERIA Y 93,016, -73,296 19,720 19,720 19,720 - E 19,720 19,720) -
FUMIGACION

SERVICIO DE COMUNICACION SOCIAL
Y PUBLICIDAD

361| DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y
OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES
GUBERNAMENTAL

SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA,
DEL SONIDO Y DEL VIDEO

369 OTROS SERVICIOS DE INFORMACION

w
>
o

SERVICIO DE TRASLADO Y VIATICOS

371| PASAJES AEREOS 1,186,440 -720,537 465,903 465,903 465,903} - E 465,903] 465,903 -
372| PASAJES TERRESTRES 393,160 -93,193 299,967 299,967| 286,432 13,535 13,535 286,432, 286,432 -
374| AUTOTRANSPORTE 170,800 -170,800 - E 1 - E - E -
375| VIATICOS EN EL PAIS 1,463,432 -241,734 1,221,698 1,221,698 1,054,833 166,866 166,866 1,054,833 1,054,833 -
380 SERVICIOS OFICIALES 954,895 -139,878 815,017 815,017 815,017 815,017 815,017

390 OTROS SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS FUNERARIOS Y DE 60,000 -18,090 41,910 41,910
CEMENTERIOS
392| IMPUESTOS Y DERECHOS 60,000 -39,012 20,988 20,988 20,988 -
395| PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y - 426,668 426,668 426,668 426,668 -
ACTUALIZACIONES
398| IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS - 1,893,475 1,893,475 1,893,475 1,893,475 452,267
QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION
LABORAL
OTROS SERVICIOS GENERALES 100,000 17,610 117,610 117,610)

400 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

410 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

414] ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A

ORGANOS AUTONOMOS

1

1,129,877

958,377

171,500

3,213,832

220,000

119,675,905

2

32,381

8,416

11,600
-1,226,263

2,280,651

1,182,274

990,758

179,916

11,600

1,987,569

2,500,651

119,675,904

1,182,274

990,758

179,916

11,600
1,987,569

2,500,651

1,182,274

990,758

179,916

11,600
1,807,168

2,500,651

119,675,904

7=(4-6)

8=(3-6)

1,182,274

990,758

179,916

11,600
1,807,168

382| GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y 954,895/ -139,878 815,017 815,017| 815,01 815,017 815,01
CULTURAL

2,500,651

11=(6-10)

1,182,274

990,758 -

179,916 -

11,600) -
1,807,168

2,048,384 452,267

119,675,904
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Fondo: TODOS

EJERCICIO DE PRESUPUESTO

CAPITULO / CONCEPTO / PARTIDA
ESPECIFICA

440 AYUDAS SOCIALES

500 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES

510 MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION

511| MUEBLES DE OFICINA'Y ESTANTERIA

515 EQUIPO DE COMPUTO Y DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
520 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL

Y RECREATIVO
521| EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

523| CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,
CALEFACCION Y DE REFRIGERACION
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

EQUIPO DE COMUNICACION Y
TELECOMUNICACION

ACTIVOS INTANGIBLES

1| SOFTWARE

5

>
rS

5

>
o

5
5

© ©

7| LICENCIAS INFORMATICAS E
INTELECTUALES
TOTAL|TOTAL

PRESUPUESTO DE
EGRESOS
APROBADO

119,675,905

447| AYUDAS SOCIALES A ENTIDADES DE
INTERES PUBLICO

800,000

567,000

216,427
350,573

63,000

30,000
33,000

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

Reporte Analitico Del Ejercicio Del Presupuesto De Egresos
(Por Partida Hasta 4° Nivel)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

230,286

360,388

-178,422
538,809

-63,000

-30,000
-33,000

70,000 -54,045
- 45,608

100,000
100,000 -100,000
- 41,336
213,082,879 -11,675,350

PRESUPUESTO
VIGENTE

3

119,675,904

1,030,286

927,388

38,006
889,382

15,955

45,608

41,336

201,407,529

COMPROMETIDO

4

119,675,904
04

1,030,286

927,388

38,006
889,382

11.1

DISPONIBLE PARA
COMPROMETER
5=(3-4)

DEVENGADO COMPROMETIDO

NO DEVENGADO

PRESUPUESTO SIN
DEVENGAR
6 7=(4-6) 8=(3-6)

119,675,904

B I I

1,030,286

927,388

38,006
889,382 - E

15,955 - -

45,608 - E

41,336 - E

201,227,12% 180,40%

180,400

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

EJERCIDO

9

119,675,904

1,030,286

927,388

38,006
889,382

PAGADO

10

119,675,904

1,030,286

927,388

38,006
889,382

15,955

45,608

41,336

196,493, 30%

CUENTAS POR
PAGAR (DEUDA)

11=(6-10)

119,675,904 119,675,904 -

4,733,827

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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